ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre del 2025

(Cifras en Pesos)

$3,185,340,032.89
$13,271,285.02
$36,567,568.79
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,235,178,886.70

$100,667,752.44
$303,972,477.02

$35,885,455,598.89
$2,774,083,839.78
$148,536,517.26

-$1,636,323,375.99

$0.00
$0.00

$35,818,619.45
$37,612,211,428.85

$40,847,390,315.55

$2,859,773,836.28
$9,456,827.57
$24,795,118.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,894,025,782.46

$142,388,585.50
$303,972,748.22

$35,014,055,143.24
$1,945,547,497.89
$109,096,517.26

-$1,260,979,923.52

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$36,267,035,968.04

$39,161,061,750.50

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$221,013,169.78
$0.00
$30,967,620.72
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$123,986,354.70

$375,992,145.20

$0.00
$0.00

$765,429,242.38
$0.00
$0.00

$0.00

$765,429,242.38

$1,141,421,387.58

$2,042,071,594.79
$0.00
$2,042,071,594.79
$0.00
$37,663,897,333.18
$2,350,242,785.49
$4,006,532,895.62
$29,512,342,581.16

$1,380,929.41
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,705,968,927.97

$40,847,390,315.55

$95,375,738.83
$0.00
$26,537,539.36
$0.00
$0.00

$25,000.00

$0.00
$226,415,993.00

$348,354,271.19

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87

$1,230,795,209.06

$1,947,219,657.26
$0.00
$1,947,219,657.26
$0.00
$35,983,046,884.18
$1,517,448,500.84
$2,925,533,251.36
$29,758,122,814.00

-$11,455,823.52
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$37,930,266,541.44

$39,161,061,750.50

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




