

Municipio de Zapopan, Jalisco. Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre del 2025 (Cifras en Pesos)

	25	2024	CONCEPTO	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$3,185,340,032.89 \$13,271,285.02 \$36,567,568.79 \$0.00 \$0.00	\$2,859,773,836.28 \$9,456,827.57 \$24,795,118.61 \$0.00 \$0.00 \$0.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$221,013,169.78 \$0.00 \$30,967,620.72 \$0.00 \$0.00 \$25,000.00	\$95,375,738.83 \$0.00 \$26,537,539.36 \$0.00 \$0.00 \$25,000.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00 \$123,986,354.70	\$0.00 \$226,415,993.00
Total de Activos Circulantes	\$3,235,178,886.70	\$2,894,025,782.46	Total de Pasivos Circulantes	\$375,992,145.20	\$348,354,271.19
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$100,667,752.44 \$303,972,477.02	\$142,388,585.50 \$303,972,748.22	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$35,885,455,598.89	\$35,014,055,143.24	Deuda Pública a Largo Plazo	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Bienes Muebles	\$2,774,083,839.78	\$1,945,547,497.89	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$148,536,517.26	\$109,096,517.26	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a LargoPlazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$1,636,323,375.99	-\$1,260,979,923.52	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Otros Activos no Circulantes	\$35,818,619.45	\$12,955,399.45	TOTAL DEL PASIVO	\$1,141,421,387.58	\$1,230,795,209.06
Total de Activos No Circulantes	\$37,612,211,428.85	\$36,267,035,968.04	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	ψ1,141,421,307.30	ψ1,230,193,203.00
TOTAL DEL ACTIVO	\$40,847,390,315.55	\$39,161,061,750.50	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$2,042,071,594.79	\$1,947,219,657.26
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00 \$2,042,071,594.79 \$0.00	\$0.00 \$1,947,219,657.26 \$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$37,663,897,333.18	\$35,983,046,884.18
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,350,242,785.49 \$4,006,532,895.62 \$29,512,342,581.16 \$1,380,929.41 \$1,793,398,141.50	\$1,517,448,500.84 \$2,925,533,251.36 \$29,758,122,814.00 -\$11,455,823.52 \$1,793,398,141.50
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$39,705,968,927.97	\$37,930,266,541.44
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$40,847,390,315.55	\$39,161,061,750.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.